
 

 

Ufficio Concorsi e docenti a contratto 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Concorsi e personale docente 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
concorsi@unife.it 
 • 0532 293328-36-43-44-3183 
www.unife.it/concorsi 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo VII, Classe 1, Fascicolo 2025-UNFECLE-07/01.00003 
 
Allegati e Riferimenti 
 

 

 
Oggetto: nomina commissione giudicatrice procedura di selezione per la copertura di n. 1 posto 
di Ricercatore universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato con regime 
di impegno a tempo pieno ai sensi dell’art. 24, comma 3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
Gruppo scientifico disciplinare 12/GIUR-02 – Diritto commerciale e della navigazione, Settore 
Scientifico-Disciplinare GIUR-02/A – Diritto Commerciale (ex IUS/04 Diritto Commerciale), 
Dipartimento di Giurisprudenza per le esigenze del progetto Dipartimenti di Eccellenza. 
 
 

IL RETTORE 
 

 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

 Visto il Decreto Ministeriale 25 maggio 2011, n. 243;  
Visto il Decreto Ministeriale 02 maggio 2024, n. 639 Decreto recante la determinazione 

dei gruppi scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e 
l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi 
scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara;  
 Visto il Regolamento recante modalità di espletamento delle procedure per il 
reclutamento di ricercatori universitari con contratti a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 
comma 3 della Legge n. 240/2010 così come modificato dalla Legge n. 79 del 29/06/2022 di 
conversione del Decreto-legge n. 36 del 30/04/2022; 
 Visto il D.R. 04 dicembre 2024, n. 2351, con il quale è stata indetta una procedura di 
selezione per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore universitario con contratto di lavoro 
subordinato a tempo determinato con regime di impegno a tempo pieno ai sensi dell’art. 24, 
comma 3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Gruppo scientifico disciplinare 12/GIUR-02 – 
Diritto commerciale e della navigazione, Settore Scientifico-Disciplinare GIUR-02/A – Diritto 
Commerciale (ex IUS/04 Diritto Commerciale), Dipartimento di Giurisprudenza per le esigenze 
del progetto Dipartimenti di Eccellenza.; 
 Visto l’avviso relativo alla procedura sopraindicata pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 20 
dicembre 2024, n.101; 
 Vista la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza del 04 marzo 2025 
(Prot. n. 100879 del 06/03/2025), con la quale vengono proposti i membri della Commissione 
giudicatrice; 
 
 

DECRETA 
 
 

È costituita la seguente Commissione giudicatrice per la procedura di selezione per la 
copertura di n. 1 posto di Ricercatore universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato con regime di impegno a tempo pieno ai sensi dell’art. 24, comma 3 della Legge 
30 dicembre 2010, n. 240, Gruppo scientifico disciplinare 12/GIUR-02 – Diritto commerciale e 
della navigazione, Settore Scientifico-Disciplinare GIUR-02/A – Diritto Commerciale (ex IUS/04 
Diritto Commerciale), Dipartimento di Giurisprudenza per le esigenze del progetto Dipartimenti 
di Eccellenza, bandita con D.R. 04 dicembre 2024, n. 2351:  

mailto:concorsi@unife.it


 

 

 
- Prof. Sarti Davide, Professore di prima fascia, Gruppo Scientifico-Disciplinare 12/GIUR-

02 (ex settore concorsuale 12/B1), Settore Scientifico-Disciplinare GIUR-02/A (ex S.S.D. IUS/04), 
Università degli Studi di Ferrara; 

- Prof.ssa Ciocca Nicoletta, Professoressa di prima fascia, Gruppo Scientifico-Disciplinare 
12/GIUR-02 (ex settore concorsuale 12/B1), Settore Scientifico-Disciplinare GIUR-02/A (ex S.S.D. 
IUS/04), Università degli Studi Roma “ Tor Vergata”; 

- Prof.ssa Miotto Linda, Professoressa di seconda fascia, Gruppo Scientifico-Disciplinare 
12/GIUR-02 (ex settore concorsuale 12/B1), Settore Scientifico-Disciplinare GIUR-02/A (ex S.S.D. 
IUS/04), Università degli Studi di Udine. 
 
 

I componenti della Commissione sono nominati Soggetti autorizzati a trattare, in forma 
automatizzata e non, i dati personali di cui vengono in possesso nello svolgimento delle loro 
attività rispettando le disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679, le regole della Policy di 
Ateneo e le istruzioni visibili al link: https://ateneo.unife.it/ripartizione-risorse-umane/ufficio-
selezione-personale/personale-docente/Prima%20pagina%20Personale-docente. 
 
 

Ferrara, data come da registrazione a protocollo 
 
 
 

AC/DT/sp 
 
 

IL RETTORE 
Prof.ssa Laura Ramaciotti 

Firmato digitalmente 
 
 


		2025-03-10T09:01:03+0100
	IT
	Laura Ramaciotti




